Nos los dichos Pero Payssera et Bertholomeo, el mercero, por uirtut de la sobredicha comission, damos a ces a uos Samuel Alborge, el iouen, corretor, fiio /<sup>19</sup> de don Salomon Alborge, el maior qui fue et Salamon Alborge, suegro del dicho Samuel aqueylla plaça que el rey nuestro seynnor ha en la dicha iuderia de Pomplona, la quoyal plaça se tiene et se affruenta de la vna part con la /<sup>20</sup> casa de Galaf Arraez, de la otra part se tiene et se affruenta con la plaça de Caçon Alborge, et esta antedicha plaça de guisa et de manera como sobrescripta, sobrenomnada et affrontada es de partes de suso con todas sus dreyturas et sus /<sup>21</sup> apertinencias de mugas de entradas et de sayllidas et defendamiento que oy tiene et con todos aqueylos drechos que el rey nuestro seynnor ha et hi deue, ni a eyll pertaynesce ad auer por alguna manera et rason de todo el siglo, damos et otorga- /<sup>22</sup> mos vos la ces nos los antedichos Pero Payssera et Bartholomeo por uirtut de la sobredicha comission a uos los dichos Samuel

Alborge et Salamon Alborge, de oy adelant por todos los tiempos del siglo. Et queremos et nos plaze que la /<sup>23</sup> ayades et possedezcades luego pie a pie toda entegra et tanta quanta es assi como tiene de luengo et de ancho et de alto del cielo ata dentro en los abismos, salua, quita et deliure del ces deuido et de todas otras deudas ata el dia /<sup>24</sup> que esta carta fue fecha et por nos otorgada selon el drecho del ces de nuestro seynnor el rey que daquo adelant se deura por vender, por enpeynnar, por cambiar, por alienar et por fazer de la dicha plaça toda vuestra voluntat en vida /<sup>25</sup> et en muert como cada uno deue et puede fazer de la su cosa propria sin contradizimiento ninguno. Et por maor segurdad et confirmacion d'esta antedicha plaça dada a ces, nos los antedichos Pere Payssera et Bertholomeo ponemos /<sup>26</sup> nuestros sieyllos pendientes en esta present carta.

Otrossi es a saber que nos los dichos Samuel Alborge et Salamon Alborge auemos enco nuinent et nos obligamos ambos en vno et cada uno et cada uno de nos por si et por el todo de pagar el ces /<sup>27</sup> que deue la dicha plaza cadaynno a nuestro seynnor el rey o a su mandamiento, obligando a esto todos nuestros bienes, renunciando generalment et specialment a todo nuestro fuero. De todo esto son testigos qui clamados, rogados presentes fueron /<sup>28</sup> en el logar et qui por testigos se otorgaron Iohan Marre, portero de nuestro seynnor el rey et Gento Barbo Amplo, iudio de Pomplona.